
Kreis
Euskirchen

Kreis
Mettmann

Köln

Rhein-Sieg-Kreis

Rhein-Kreis
Neuss

Bonn

Leverkusen

Märkischer
Kreis

Düsseldorf

Rhein-Erft-Kreis

Rhein

Regierungsbezirk
Düsseldorf

Regierungsbezirk
Köln

83 84

85 86 87

88 89 90

91 92

93 94

95 96 97

98 99 100

101 102

103

104

!

!

!

!

H

!

!

!

!

(

!

!

!

!

H

!

!

!

!

(

!

!

!

!

H

!

!

!

Niederkassel

Troisdorf
Wesseling

Bornheim

Köln

Rhein-Sieg-Kreis

Rhein-Erft-Kreis

665+500

666+500

360500

360500

361000

361000

361500

361500

362000

362000

362500

362500

363000

363000

363500

363500

364000

364000

364500

364500

365000

365000

365500

365500

366000

366000

366500

366500

56
30

00
0

56
30

00
0

56
30

50
0

56
30

50
0

56
31

00
0

56
31

00
0

56
31

50
0

56
31

50
0

56
32

00
0

56
32

00
0

56
32

50
0

56
32

50
0

56
33

00
0

56
33

00
0

56
33

50
0

56
33

50
0

56
34

00
0

56
34

00
0

56
34

50
0

56
34

50
0

56
35

00
0

56
35

00
0

Land NRW (2018), Datenlizenz Deutschland - Namensnennung - Version 2.0 (www.govdata.de/dl-de/by-2-0)

0 400 800200
Meter

EG-Hochwasserrisikomanagement-Richtlinie

Zeughausstraße 2-10
50667 Köln

Bezirksregierung Köln
Tel. (0221) 147-0
Fax (0221) 147-3185

83/104

Maßstab

Hochwasserszenario

Kartenblatt

Hohe Wahrscheinlichkeit (HQhäufig)
11/2019

Hochwassergefahrenkarte

Flussgebietseinheit:
Teileinzugsgebiet:

Rhein (2)

Rhein
Rheingraben Nord

96/1041 : 10.000

Wassertiefen - Gebiete ohne technischen Hochwasserschutz

Wassertiefen - hochwassergeschützte Gebiete

Fließgeschwindigkeiten

Hochwasserschutzeinrichtungen

0 - 0,5 m
0,5 - 1 m
1 - 2 m
2 - 4 m
> 4 m

0 - 0,5 m
0,5 - 1 m
1 - 2 m
2 - 4 m
> 4 m

Deiche, mobile und stationäre Hochwasserschutzwände

Sonstiges

Ausmaß der Überflutung
- der Gebiete ohne technischen Hochwasserschutz
- der hochwassergeschützten Gebiete

Gesteuerte Flutpolder / Hochwasserrückhaltebecken

Gewässernetz
Flussgebietseinheiten

Amtl. Stationierung gem. GSK Auflage 3C8+000 kmH

Sonstige Gewässerflächen
Gemeindegrenzen
Kreisgrenzen

> 0,2 - 0,5 m/s
> 0,5 - 2 m/s
> 2 m/s





Pegel

Regierungsbezirksgrenzen

Alle ermittelten Überflutungsgefahren für NRW sind unter
www.uvo.nrw.de und www.elwasweb.nrw.de interaktiv abrufbar. 


